Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2017
Em, 23 de novembro de 2017.

EMENTA:
“MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO
A MIRIAM HANNAH DA SILVA DANTAS QUE
FOI SELECIONADA ENTRE MAIS DE 23 MIL
JOVENS ESTUDANTES DE TODO PAIS PARA
REPRESENTAR O ESPIRITO SANTO NO
PROGRAMA JOVENS EMBAIXADORES NOS
ESTADOS UNIDOS.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas atribuições legais, requer a mesa após ouvido o

plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS”, a Miriam Hannah da silva Dantas de 17 anos, aluna do segundo ano do ensino

médio e do curso de pesca no instituto federal do Espirito santo (IFES) campus Piúma, que foi

selecionada entre mais de 23 mil jovens de todo pais no programa jovens Embaixadores nos

Estados Unidos.

Ressalta-se que Mirian e exemplo a ser seguido por vários jovens, fluente em inglês estudante

de japonês, dedicada aos estudos participa do clube de leitura na escola e monitora no curso de

teatro no contra turno escolar, e sempre está estudando e se aprofundando sobre diversos

assuntos e matérias.

 Diante desta singela homenagem proponho a Mesa, pelo comprometimento e

dedicação dos envolvidos, faço questão de registrar neste Ato Legislativo os meus sinceros

elogios e votos de CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de novembro de 2017.

RICHARD OTONI COSTA
VEREADOR

		2017-11-24T12:10:44-0200